
4 – São Paulo, 134 (73) Diário Ofi cial Caderno Municípios quarta-feira, 17 de abril de 2024

www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 15 de abril de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 30/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de 

poltrona hospitalar, colchonete para maca e colchão hospita-
lar modelo D-33, em conformidade com o anexo I termo de 
referência;conforme especificações constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 15 de maio de 
2.024, às 14h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 15 de abril de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 32/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: Contratação de empresa especializada em exame 

de diagnóstico, conforme especificações constantes do edital, 
em conformidade com o anexo I termo de referência;conforme 
especificações constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 20 de maio de 
2.024, às 14h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 15 de abril de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.

 BORÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BORÁ

 ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
A empresa CONSTRUTORA FB ENGENHARIA LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o n° 43.962.249/0001-90, fica AUTORIZADA a 
iniciar os serviços objeto do processo licitatório N° 061/2024 
– Modalidade Concorrência Eletrônica N° 001/2024, Contrato 
Administrativo N° 024/2024, no valor de R$ 525.000,24 (qui-
nhentos e vinte e cinco mil reais e quatro centavos), referente à 
Contratação De Empresa Especializada Em Obras De Engenharia 
Para A Construção Do Centro Recreativo Aquático, Conforme 
Convênio N° 103260/2023 Firmado Com A SGRI.

Borá, Terça-feira, 16 de abril de 2024.
LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal
 RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
PROCESSO N° 133/2024
A Prefeitura Municipal de Borá comunica a RETIFICAÇÃO 

do Edital de Pregão Eletrônico de nº 003/2024, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL POR LOTE (ITEM), referente ao REGISTRO DE 
PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O TRANS-
PORTE DE PESSOAS QUE EXERCEM ATIVIDADES LABORATIVAS, 
ALUNOS QUE FREQUENTAM CURSOS DE CAPACITAÇÃO E 
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E MUNÍCIPES EM GERAL PARA A 
CIDADE DE PARAGUAÇU PAULISTA, NO PERÍODO DIURNO, a fim 
de alterar às informações constantes no Termo de Referência.

NOVA DATA DO CERTAME: Segunda-feira, 06 de maio de 
2024.

DATA DA REALIZAÇÃO: 06 de maio de 2024.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: a partir do 

dia 22 de abril de 2024.
INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: dia 06 de maio de 2024 a 

partir das 09h30min.
DOCUMENTAÇÃO: Os documentos correspondentes às 

propostas comerciais das empresas interessadas em participar, 
deverão ser encaminhados para o sistema eletrônico disponível 
na plataforma: www.bll.org.br, conforme especificado no edital.

INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: O edital na íntegra 
encontra-se a disposição dos interessados no Departamento 
Municipal da Administração – Setor de Licitações e Contratos, 
no Paço Municipal, localizado na Praça Santo Antônio nº 10 - 
Centro, Borá/SP, de segunda-feira à sexta-feira 09h às 11h e das 
13h às 17h, e pelos endereços eletrônicos: www.bora.sp.gov.br 
e www.bll.org.br. Maiores Informações e/ou esclarecimentos no 
endereço acima ou pelo fone (18) 3367-1103.

Borá, 16 de abril de 2024.
LUIZ CARLOS RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL

 BRAÚNA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

 EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 008/2024 AO CON-
TRATO Nº. 011/2024 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICI-
PIO DE BRAÚNA E A EMPRESA ANDRE DA SILVA FERREI-
RA 34046439840-ME. Origem – O presente Termo Aditivo 
de Valor tem sua origem na DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 
006/2024 E PROCESSO/PROTOCOLO Nº 135/2024, CONTRATO 
nº. 011/2024, assinado em 14 (quatorze) de março de 2024. 
Objeto – Este Termo Aditivo tem por finalidade o aditamento 
de valor ao Contrato nº. 011/2024 de acordo com a solicitação 
do Departamento Municipal de Saúde, aprovado através do 
Parecer da Assessoria Técnica em Engenharia, por meio do 
Engenheiro Civil, Senhor Fabricio Jonatan Figueredo Pereira, 
CREA/SP 5062680460. Detalhamento Do Objeto: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviço de Execu-
ção de obra de Piso Cimentado e Instalação em ACM, na UBS 
“Olavo de Oliveira Spinolla” localizada na Rua José Fernandes 
Braz, nº 302– Centro, Braúna/SP. Do Valor A Ser Aditado: O 
valor a ser aditado ao contrato nº. 011/2024, assinado em 
assinado em 14 (quatorze) de março de 2024 será, de acordo 
com a planilha orçamentária, de R$ 6.159,45 (seis mil, cento e 
cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos), valor este 
que corresponde a 8,25% de reajuste. Braúna/SP, 15 de abril de 
2024. HEITOR VERDÚ. Prefeito Municipal

 AVISO DE EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2024 
- PROCESSO LICITATÓRIO/PROTOCOLO Nº. 177/2024 - LICI-
TAÇÃO NOS TERMOS LEI FEDERAL N. º 14.133/21.OBJETO: A 
presente licitação tem por objetivo a contratação de empresa 
para prestação de serviços de fornecimento de Uniforme Esco-
lar (Camiseta Manga Curta, Bermuda Masculina, Short Saia, 
Jaqueta Escolar e Calça Escolar), através de CONTRATO para 
atender as necessidades das unidades de Ensino Infantil (CEI 
“Prof.ª Ecyra Mucillo Garcia” e EMEB “Maria Goreti”) e do 
Ensino Fundamental (EMEF “Adolfo Hecht”).Tipo de Licitação: 
Menor Preço Global (Inciso I do artigo 33).Modo de Disputa: 
ABERTO (Inciso I do artigo 56).Data para credenciamento: 29 
de abril de 2024 às 16:00 horas.Abertura da sala de disputa: 
30 de abril de 2024 às 14:00 horas. MUNICIPIO DE BRAÚNA, 
com sede administrativa situada no Município de Braúna/SP, na 
Av. Barão do Rio Branco, nº. 485 – Centro - CEP: 16.290-000 - 
Fone: (18) 3692-9200, comunica aos interessados que se acha 
aberta licitação através de Pregão Eletrônico, na modalidade e 
tipo acima indicado.OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e demais 
documentações poderão ser retirados através do portal da 
transparência do compras (http://164.163.239.234:5656/com-
prasedital/), (Fiorilli Software Ltda), ou através do site www.
brauna.sp.gov.br, ou também por meio do e-mail licitacao@
brauna.sp.gov.br. Braúna/SP, 16 de abril de 2024. HEITOR 
VERDÚ. Prefeito Municipal

 ADITAMENTO CONTRATUAL
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Bastos; CON-

TRATADA: Control Risk Monitoramento Eireli; OBJETO: 5º adi-
tamento do contrato n.º 020/2021, adita-se o contrato em 12 
meses, prorrogando a partir de 14/04/2024 com término previsto 
para 13/04/2025, realinha-se o índice IPCA no percentual de 
5.3740% alterando o valor de R$ 23,29 para R$ 24,54; as 
demais cláusulas contratuais permanecem inalteráveis. LICITA-
ÇÃO: Pregão Presencial nº. 019/2021.

Bastos/SP., 12.04.2024. Manoel Ironides Rosa - Prefeito 
Municipal. 

 BATATAIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BATATAIS

 Edital: Pregão Eletrônico nº 33/24-1033; Órgão: Prefeitura 
de Batatais; Objeto: Aquisição de produtos para manutenção de 
piscina. Data do Pregão: início da sessão pública de disputa de 
preços: dia 09/05/2024 a partir das 14h após a avaliação das 
propostas pelo(a) Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital: www.bata-
tais.sp.gov.br e www.licitamaisbrasil.com.br. Bts, 15.04.2024. 
Gleiser da Silva – Secr. Mun. de Esportes e Lazer.

 Edital: Pregão Eletrônico nº 34/24-1034; Órgão: Prefeitura 
de Batatais; Objeto: Aquisição de conjuntos moto bombas 
submersas e moto bombas de recalque em atendimento à Secr. 
Mun. de Obras, Plan. e Serv. Públicos. Data do Pregão: início da 
sessão pública de disputa de preços: dia 06/05/2024 a partir 
das 14:00h após a avaliação das propostas pelo(a) Pregoeiro(a) 
– Obtenção do Edital: www.batatais.sp.gov.br e www.licitamais-
brasil.com.br. Bts, 15.04.2024. Orion Francisco M. Riul Jr – Secr. 
Mun. de Obras, Plan. e Serv. Públicos.

 BILAC

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BILAC

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
VITOR OSMAR BOTINI, usando de suas atribuições legais, 

e de acordo com o PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, HOMO-
LOGO o PROCESSO Nº 081/2023 de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
059/2023 à empresa LEANDRO CHAPENOTTE EIRELI, por estar 
regular e formalmente em ordem. BILAC, TERÇA-FEIRA, 16 DE 
ABRIL DE 2024. VITOR OSMAR BOTINI, PREFEITO.

 BIRIGUI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. Distrato n° 
11.357/2024 ao Contrato n° 10.884/2023. CONTRATADA: DRP 
Licitações Ltda. ASSINATURA: 16/04/2024. OBJETO: embasada 
nos artigos 78, I e 79, I, da Lei Federal nº 8.666/93 e Parecer 
Jurídico nº 024/2024 – SNJ/DGPL/GRB, resolvem RESCINDIR o 
Contrato nº 10.884/2023, que objetiva a aquisição de colchões e 
colchonetes destinados às unidades escolares da rede Municipal 
de Educação de Birigui – Secretaria de Educação. MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico n° 55/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura de Birigui. 9° Termo Aditivo n° 
11.309/2024 ao Contrato nº 8.717/2019. CONTRATADA: Ivana 
Ferreira Novais, representada por Kishimoto & Kishimoto Imobi-
liária Ltda Me. ASSINATURA: 18/03/2024. OBJETO: Locação imó-
vel localizado na Rua Antônio Pontes Filho, n° 309, Bairro Recan-
to Verde, nesta cidade de Birigui, Estado de São Paulo, que neste 
ato loca o referido imóvel para a LOCATÁRIA, pelo prazo de 03 
meses, prorrogável por igual período, conforme necessidade da 
CONTRATANTE, a contar de 19/03/2024 e término 18/06/2024, 
imóvel este destinado a abrigar a família da Sra. Márcia Cristina 
B. Barbosa, vítima de danos decorrentes de transbordamento 
da calha natural do Ribeirão Baixotes, conforme Lei Municipal 
n° 6.738, de 13 de junho de 2019. MODALIDADE: Dispensa de 
Licitação nº 28/2019.

 EDITAL Nº 155/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2023
JULGAMENTO DAS AMOSTRAS
A Prefeitura Municipal de Birigui-SP TORNA PÚBLICO a 

todos os interessados que a empresa BACELAR & BACELAR LTDA 
foi DESCLASSIFICADA para o lote nº 01, por não apresentar as 
amostras juntamente com os laudos de ensaio têxtil, conforme 
cláusula 14.5 do Edital. O julgamento na íntegra, encontra-se à 
disposição dos interessados no site: www.birigui.sp.gov.br, na 
plataforma BLL ou na Divisão de Compras, Licitações e Gestão 
de Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155 Andar Térreo, Jardim 
Morumbi, e também no Site: www.birigui.sp.gov.br. Birigui, 
16/04/2024.

 BOITUVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA

 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024
Órgão: Prefeitura De Boituva; Objeto: Aquisição de Cestas 

Básicas de Alimentos e Limpeza ; Modalidade: Pregão Eletrô-
nico Nº 07/2024; Encerramento: 09/05/2024 às 09H00. O Edital 
completo está disponível através do site, www.boituva.sp.gov.br, 
www.licitardigital.com.br e no portal de compras públicas www.
gov.br/pncp/pt-br. Prefeitura de Boituva, em 16 de abril de 2024. 
Jonas Mateus Filho – Chefe de Gabinete.

 BOM JESUS DOS PERDÕES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES

 Pregão Eletrônico Nº 28/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: AQUISIÇÃO DE RESERVATÓRIO - CAIXA D’ 

ÁGUA - ETA, em conformidade com o anexo I termo de 
referência;conforme especificações constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 14 de maio de 
2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 15 de abril de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 35/2024 – (MENOR PREÇO GLOBAL)
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE SEGURANÇA PARA DIVERSAS SECRETARIAS NO 
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES, em conformidade 
com o anexo I termo de referência;conforme especificações 
constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 02 de maio de 
2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 15 de abril de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 34/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE CBUQ QUENTE E EMULSÃO ASFÁLTICO, em conformidade 
com o anexo I termo de referência;conforme especificações 
constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 07 de maio de 
2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 

Edital completo: Disponível no site a partir do dia 
17/04/2024 – https://portal.barueri.sp.gov.br/cidadao/servicos-
-cidadao/licitacoes-Suprimentos – Gratuito ou poderá ser con-
sultado e retirado na Secretaria de Suprimentos, mediante o 
fornecimento de uma mídia(CD-R ou CD-RW) para que sejam 
gravados o edital e seus anexos.

Data de Encerramento: 11/06/2024 às 09:00 horas para 
abertura em seguida na Secretaria de Suprimentos, localizada 
na Rua Ministro Raphael de Barros Monteiro, nº 240, Jardim dos 
Camargos, Barueri/SP.

Comissão de Contratação.
DESPACHO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2024
SECRETARIA INTERESSADA: SECRETARIA DOS NEGÓCIOS 

JURÍDICOS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA BUSINESS COM-

PANY TECNOLOGIA LTDA- ME, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE GEREN-
CIAMENTO E ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS JUDICIAIS E 
ADMINISTRATIVOS, POSSIBILITANDO O CONTROLE DE PRAZOS 
PROCESSUAIS, ARMAZENAMENTO DE VALORES FINANCEIROS 
ENVOLVIDOS NOS PROCESSOS, GERENCIAMENTO DE COMPRO-
MISSOS E ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE CONSUL-
TAS ON-LINE AO TRIBUNAL E RECEBIMENTO DE PUBLICAÇÕES 
DO DIÁRIO OFICIAL, VIA INTERNET, SEM LIMITE DE USUÁRIOS 
SIMULTANEAMENTE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CONTRATADA: BUSINESS COMPANY TECNOLOGIA LTDA- 
ME (CNPJ: 02.289.264/0001-32).

Consoante a Justificativa Técnica nº 002/2024, emitido pelo 
Departamento Técnico de licitações, AUTORIZO a contratação 
em referência, por Inexigibilidade de Licitação, nos termos do 
artigo 74, inciso I, da Lei Federal 14.133/2021, em respeito aos 
princípios da legalidade e segurança jurídica.

Ante todo o exposto, o presente expediente deverá ser 
encaminhado à Secretaria dos Negócios Jurídicos, para a forma-
lização do instrumento contratual.

Providencie-se, na forma legal.
Barueri, 15 de abril de 2024.
Liliane Célia de Moraes Cavaliere-Secretária de Suprimentos
DESPACHO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2024
SECRETARIA INTERESSADA: SECRETARIA DE CULTURA E 

TURISMO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA MB PRODUÇÕES 

LTDA- ME, PARA APRESENTAÇÃO DO SHOW ARTÍSTICO DA 
DUPLA MARCOS & BELUTTI.

CONTRATADA: MB PRODUÇÕES LTDA- ME (CNPJ: 
31.694.521/0001-10).

Consoante o teor do Parecer Jurídico nº 284/2024, emi-
tido pelo Departamento Técnico Consultivo da Secretaria dos 
Negócios Jurídicos, bem como diante da manifestação da 
Coordenadoria Técnica de Licitações, AUTORIZO a contratação 
em referência, por Inexigibilidade de Licitação, conforme dispõe 
o art. 52, §§ 2º e 3º, do Decreto Municipal nº 9.787/23 e artigo 
74, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, em respeito aos 
princípios da legalidade e segurança jurídica.

Ante todo o exposto, o presente expediente deverá ser 
encaminhado à Secretaria dos Negócios Jurídicos, para a forma-
lização do instrumento contratual.

Providencie-se, na forma legal.
Barueri, 04 de abril de 2024.
Liliane Célia de Moraes Cavaliere-Secretária de Suprimentos
Pregão Eletrônico SUPRI nº 025/2024
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 

de arbitragem nas modalidades de futebol de campo e futebol 
de salão/futsal, conforme exigências, quantidades e demais 
especificações contidas no presente Edital e seus Anexos.

Assunto: Análise dos Recursos interpostos pela empresa 
JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP e contrarrazões da 
empresa AMV COMÉRCIO PROMOÇÕES EVENTOS ESPORTIVOS 
E ARBITRAGEM LTDA ME.

Diante de toda manifestação constante do Relatório Técnico 
nº 010/2024, trazido pela Sra. Pregoeira, bem como no Relatório 
de aprovação emitido pela Secretaria de Esportes, e baseando-se 
nos Princípios norteadores da atuação da Administração Pública, 
mais especificamente os da Isonomia, Vinculação ao Instrumen-
to Convocatório, legalidade e todos os demais correlatos às 
atividades Administrativas ora desenvolvidas e com fundamento 
no §2°, art. 165, da Lei n° 14.133/21, decido pela IMPROCEDÊN-
CIA do recurso apresentado pela empresa JOSÉ ESTEVES LOPES 
FILHO EVENTOS EPP., mantendo-se a decisão da Sra. Pregoeira e 
o normal prosseguimento da licitação.

Publique-se.
Barueri, 15 de abril de 2024.
Liliane Célia de Moraes Cavaliere-Secretária de Suprimentos
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI N° 025/2024
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de ser-

viços de arbitragem nas modalidades de futebol de campo e 
futebol de salão/futsal.

Em conformidade com a Ata da sessão e relatórios técnicos 
emitidos pelas Secretaria de Esportes, a(s) empresa(s) abaixo 
declarada(s) vencedora(s) demonstrou(aram) o atendimento a 
todos os requisitos do instrumento convocatório:

ITENS 01 e 02: AMV COM PROM DE EVENTOS ESPORTIVOS 
E ARBITR LTDA - ME (CNPJ 01.286.781/0001.95);

Desta forma, proponho à autoridade competente a adjudi-
cação do objeto à(s) licitante(s) vencedora(s) e homologação da 
licitação, com fundamento no artigo 4º, inciso XIV, do Decreto 
Municipal nº 9.787/2023.

Elza de Oliveira Silva-Pregoeira
De acordo com a manifestação do(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), 

ADJUDICO o objeto à(s) licitante(s) vencedora(s) 
retromencionada(s) e HOMOLOGO a licitação, nos termos do 
artigo 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como 
do artigo 2º, parágrafo 1º, inciso II, do Decreto Municipal nº 
9.787/2023.

Publique-se.
Barueri, 15 de abril de 2024.
Liliane Célia de Moraes Cavaliere-Secretária de Suprimentos

 BASTOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL - Concorrência Pública 
nº 001/2024

O Prefeito do Município de Bastos, torna público a RETIFI-
CAÇÃO do Edital de Concorrência Pública nº 001/2024, quanto 
ao item 21.16, excluindo a letra F e alterar o regime de exe-
cução, onde se lê EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO leia-se 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL; em razão das alterações 
fica prorrogada a abertura da licitação para o dia 29/05/24. O 
edital retificado encontra-se no site da Prefeitura do Município 
de Bastos www.bastos.sp.gov.br , no site bll.org.br e no Portal 
Nacional de Compras Públicas.

Bastos SP., 16.04.2024 – MANOEL IRONIDES ROSA – Pre-
feito Municipal.

 ADITAMENTO CONTRATUAL
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Bastos; CON-

TRATADA: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais; OBJETO: 
16º aditamento do contrato n.º 048/2020, prorroga-se o contra-
to a partir de 25/05/2024 até 25/05/2025, o valor da renovação 
é de R$ 360.124,29, devendo ser pagos em 06 parcelas mensais 
consecutivas após emissão da apólice e apresentação da fatura. 
As demais cláusulas permanecem inalteráveis. LICITAÇÃO: Pre-
gão Presencial nº 017/2020.

Bastos/SP., 15.04.2024. Manoel Ironides Rosa - Prefeito 
Municipal. 

portaldecompraspublicas.com.br/ e www.barretos.sp.gov.br/
transparencia . DISPUTA DE PREÇOS no site https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br/ . Início da disputa: 03/05/2024 às 
09h00min; Informações: (17) 3612-2090. Barretos, 16 de abril de 
2024. SILVANA BORINI - Departamento de Licitações.

 O Município da Estância Turística de Barretos–SP torna 
público a abertura do Pregão Eletrônico n.º 11/2024, Edital 
n.º 13/2024 – Objeto: registro de preços para aquisição de 
medicamentos. Disponibilidade do edital no site: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/ e www.barretos.sp.gov.br/
transparencia . DISPUTA DE PREÇOS no site https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br/ . Início da disputa: 07/05/2024 às 
09h00min; Informações: (17) 3612-2090. Barretos, 16 de abril de 
2024. SILVANA BORINI - Departamento de Licitações.

 O Município da Estância Turística de Barretos–SP torna 
público a abertura do Pregão Eletrônico n.º 12/2024, Edital n.º 
14/2024 – Objeto: registro de preços para aquisição de material 
medico hospitalar. Disponibilidade do edital no site: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/ e www.barretos.sp.gov.
br/transparencia . DISPUTA DE PREÇOS no site https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/ . Início da disputa: 08/05/2024 
às 09h00min; Informações: (17) 3612-2090. Barretos, 16 de abril 
de 2024. SILVANA BORINI - Departamento de Licitações.

 BARUERI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

 CONTRATO: 160/2024 – Edital: 038/2024 - CONTRATANTE: 
Prefeitura do Município de Barueri – CONTRATADA: INTERLAB 
FARMACÊUTICA LTDA - OBJETO: A Contratada obriga-se a entre-
gar ao Contratante: MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO À 
PROCESSOS JUDICIAIS, nas condições, quantidades, especifica-
ções técnicas e demais exigências estabelecidas no Edital e seus 
Anexos - DOTAÇÃO: 02.19.02.10.301.0070.2066-3390.3200 
– DR 01 – R$ 3.231,36 e dotação orçamentária específica para 
o exercício de 2025 – R$ 1.092,96 – VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES - Assinatura: 16/04/2024 - MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO/SUPRI.

CONTRATO: 163/2024 – Edital: 372/2023 - CONTRATANTE: 
Prefeitura do Município de Barueri – CONTRATADA: WHITE 
MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA - OBJETO: A Contrata-
da obriga-se a prestar ao Contratante: FORNECIMENTO DE 
OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO DE FORMA ININTERRUPTA 
PARA PACIENTES DOMICILIADOS, nas condições, quantidades, 
especificações técnicas e demais exigências estabelecidas no 
Edital e seus Anexos - DOTAÇÃO: 02.19.02.10.301.0070.2066-
3390.3000 – DR 05 – R$ 997.531,20 e Dotação orçamentária 
específica para o exercício de 2025 R$ 199.506,24 – VIGÊNCIA: 
12 (DOZE) MESES - Assinatura: 16/04/2024 - MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRONICO/SUPRI.

ARP n°: 243/2024 – Edital: 373/2023 – INTERESSADA: Pre-
feitura do Município de Barueri – EMPRESA: HOSPILAR COMÉR-
CIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA – OBJETO: Regis-
tro de Preços para eventual AQUISIÇÃO E ENTREGA PARCELADA 
DE MATERIAIS DE CONSUMO HOSPITALARES, correspondente 
ao item 31, conforme exigências, quantidades estimadas e 
demais especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos 
– Preço Unitário Registrado: Item 31– R$ 1,70 - Assinatura: 
16/04/2024 – MODALIDADE: Pregão Eletrônico/SUPRI.

ARP n°: 244/2024 – Edital: 373/2023 – INTERESSADA: 
Prefeitura do Município de Barueri – EMPRESA: TALKER REPRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL LTDA – OBJETO: Registro de Preços para 
eventual AQUISIÇÃO E ENTREGA PARCELADA DE MATERIAIS DE 
CONSUMO HOSPITALARES, correspondente aos itens 08, 11, 12, 
19, 21, 22, 26, 29, 30 e 32, conforme exigências, quantidades 
estimadas e demais especificações estabelecidas no Edital e seus 
Anexos – Preço Unitário Registrado: Item 8 – R$ 4,100; Item 11 
– R$ 60,90; Item 12 – R$ 60,90; Item 19 – R$ 3,800; Item 21 – 
R$ 5,200; Item 22 – R$ 7,200; Item 26 – R$ 4,100; Item 29 – R$ 
60,90; Item 30 – R$ 60,90 – Item 32 – R$ 1,090 - Assinatura: 
16/04/2024 – MODALIDADE: Pregão Eletrônico/SUPRI.

ARP n°: 245/2024 – Edital: 373/2023 – INTERESSADA: 
Prefeitura do Município de Barueri – EMPRESA: DE PAULI 
COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA – OBJETO: Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO 
E ENTREGA PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO HOS-
PITALARES, correspondente aos itens 16, 17 34 e 35, conforme 
exigências, quantidades estimadas e demais especificações esta-
belecidas no Edital e seus Anexos – Preço Unitário Registrado: 
Item 16 – R$ 10,30; Item 17 – R$ 8,800; Item 34 – R$ 10,30; 
Item 35 – R$ 8,800 - Assinatura: 16/04/2024 – MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico/SUPRI.

ARP n°: 246/2024 – Edital: 373/2023 – INTERESSADA: 
Prefeitura do Município de Barueri – EMPRESA: T10 COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA – OBJETO: Registro de Preços para eventual 
AQUISIÇÃO E ENTREGA PARCELADA DE MATERIAIS DE CON-
SUMO HOSPITALARES, correspondente aos itens 05, 06, 07, 09, 
10, 15, 18 e 33, conforme exigências, quantidades estimadas e 
demais especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos – 
Preço Unitário Registrado: Item 5 – R$ 3,000; Item 6 – R$ 3,020; 
Item 7 – R$ 3,770; Item 9 – R$ 1,790; Item 10 – R$ 1,790; Item 
15 – R$ 2,910; Item 18- R$ 43,50; Item 33 – R$ 2,910 - Assi-
natura: 16/04/2024 – MODALIDADE: Pregão Eletrônico/SUPRI.

ARP n°: 247/2024 – Edital: 373/2023 – INTERESSADA: Pre-
feitura do Município de Barueri – EMPRESA: CIRÚRGICA UNIÃO 
LTDA – OBJETO: Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO E 
ENTREGA PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO HOSPITA-
LARES, correspondente aos itens 02 e 14, conforme exigências, 
quantidades estimadas e demais especificações estabelecidas 
no Edital e seus Anexos – Preço Unitário Registrado: Item 2 – R$ 
1,710; Item 14 – R$ 0,640 - Assinatura: 16/04/2024 – MODALI-
DADE: Pregão Eletrônico/SUPRI.

ARP n°: 248/2024 – Edital: 373/2023 – INTERESSADA: 
Prefeitura do Município de Barueri – EMPRESA: ALTERMED 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA – OBJETO: Registro 
de Preços para eventual AQUISIÇÃO E ENTREGA PARCELADA 
DE MATERIAIS DE CONSUMO HOSPITALARES, correspondente 
ao item 13, conforme exigências, quantidades estimadas e 
demais especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos 
– Preço Unitário Registrado: Item 13 – R$ 1,424 - Assinatura: 
16/04/2024 – MODALIDADE: Pregão Eletrônico/SUPRI.

 PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 077/2024 - AVISO DE 
LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição 
e entrega parcelada de medicamentos, conforme exigências, 
quantidades e demais especificações contidas no presente Edital 
e seus Anexos.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 30/04/2024 às 09h00, 
no site eletrônico https://compras.barueri.sp.gov.br - EDITAL: 
Disponível a partir do dia 18/04/2024 - Maiores esclare-
cimentos https://www.barueri.sp.gov.br/sistemas/Licitacoes/
Download/02-Instrucoes.pdf

Walquíria Furlan – Pregoeira
CONCORRÊNCIA SUPRI/Nº 002/2023 – AVISO DE LICITA-

ÇÃO – NOVAS DATAS
OBJETO: Concessão onerosa de uso e exploração econômica 

de vagas de estacionamentos rotativos em vias e logradouros 
públicos do Município de BARUERI visando a prestação dos 
serviços de estacionamentos rotativos, bem como a implantação, 
fornecimento, instalação, gestão, operacionalização e manuten-
ção do Sistema de Estacionamento Rotativo Pago, através de sis-
tema informatizado e digital, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Em virtude de alterações no Edital, a Secretaria de Supri-
mentos FAZ SABER, fica remarcada para apresentação dos enve-
lopes até o dia 11/06/2024 às 09h00min, no Setor de Protocolo 
da Secretaria de Suprimentos, Rua Ministro Raphael de Barros 
Monteiro, nº 240, Jd. dos Camargos, Barueri/SP.


